4

[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27 марта   2015 г.	                               №  297
г.  Алапаевск

О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие системы образования в  муниципальном образовании Алапаевское до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 августа 2014 года № 758 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от  15 января 2015 года № 7)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2014 года № 650 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 08  ноября 2013 года № 823 «Об утверждении  Порядка формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования Алапаевское», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в  муниципальном образовании Алапаевское до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское  от 20 августа 2014 года № 758  (с изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от  15 января 2015 года № 7) следующие изменения:
[bookmark: Par204]1.1. В разделе I. «Характеристика и анализ текущего состояния системы образования в  муниципальном образовании Алапаевское»:
1.1.1. В абзаце восьмом главы 2. «Дошкольное образование»:  слова «В 2015 году планируется проведение капитального ремонта в двух детских садах, 2016 году планируется проведение капитального ремонта в   одном детском саду» заменить словами «В 2015 году планируется проведение капитального ремонта в  одном детском саду, 2016 году планируется проведение капитального ремонта в  одном детском саду».
1.1.2. В главе 3. «Общее образование»:
в абзаце двадцать девятом слова «в 2015 году – 2 школьных автобуса (МОУ «Невьянская  СОШ», МОУ «Костинская СОШ»)» заменить словами «в 2015 году – 1 школьный автобус (МОУ «Костинская СОШ»)».
абзац тридцатый дополнить словами «В 2015 году планируется проведение капитального ремонта в двух общеобразовательных школах, 2016 году планируется проведение капитального ремонта в одной общеобразовательной школе, 2017 году – в одной общеобразовательной школе, в 2018 году - в одной общеобразовательной школе, 2019 году - в   двух общеобразовательных школах, в 2020 году – в одной общеобразовательной школе.».
1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие системы образования в  муниципальном образовании Алапаевское до 2020 года»:
1.2.1. Строку 36 изложить в следующей редакции:

	Целевой показатель 14. Доля детей охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5-18лет
	Процен-тов
	70,0
	71,0
	72,0
	73,0
	74,0
	75,0
	Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012года
№ 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

1.2.2. строку 44 изложить в следующей редакции:

	Целевой показатель 17. Доля зданий   муниципаль-ных образовательных организаций, требующих капитального ремонта, приведения в соответствие с требования-ми пожарной безопасности и санитарного законодательства
	Процен-тов
	19,2
	30,7
	42,3
	53,8
	65,3
	80,7
	Распоряже-ние Правительст-ва Российской Федерации от 06 октября 2011 года                № 1757-р (Стратегия социально-экономического развития Уральского федерального округа на период до 2020 года), санитарно-эпидемиологические правила и нормативы, Федеральный закон от  22 июля 2008 года  № 123-ФЗ «Техничес-кий регламент о требованиях пожарной безопаснос-ти»

1.2.3. строку 46 изложить в следующей редакции:

	Целевой показатель 18.
Количество приобретенных (замена) автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации
	единиц
	1
	4
	6
	8
	10
	12
	Федеральный закон                         от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

1.2.4. строку 48 изложить в следующей редакции:

	Целевой показатель 19. Доля общеобразовательных организаций, имеющих медицинские кабинеты, оснащенные необходимым медицинским оборудованием и прошедших лицензирование
	Процен-тов
	70,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Постановле-ние Правительст-ва Свердловской области от 26 июня 2009  года № 737-ПП «О Концепции «Совершенствование организации медицинской помощи учащимся общеобразовательных учреждений в Свердловской области на период до 2025»

1.2.5. строку 49 изложить в следующей редакции:

	Целевой показатель 20. Доля детей-инвалидов, получающих общее образование на дому в дистанционной форме, от общей численности детей-инвалидов, которым не противопоказано обучение по дистанционным технологиям

	процентов
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Федеральный закон от 29 декабря 2012 года                      № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в муниципальном образовании Алапаевское до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А. Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское Н.К. Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

image1.jpeg